Este afianzamiento de la propia identidad va a ser uno de los

¹³² *Litt. circ. 92, Anal. 10 (1931) 11.*

¹³³ *Ibid.*, 5-10.

¹³⁴ *Litt. circ. 98, Anal. 11 (1932) 327.* Las misas fueron celebradas en la catedral de Scala, en el *Hospitio Monialium*, en la gruta de Scala y en el monasterio de las Madres Redentoristas, como recuerdo de los acontecimientos históricos relacionados con los orígenes de la Congregación.

¹³⁵ *Sollemnia Romae, Scalae Paganisque celebrata*, en *Anal. 12 (1933) 126-146.*

objetivos y de los resultados más importantes del centenario. Que fuera algo importante y urgente, se desprende de cuanto hemos dicho ya en el apartado anterior. No es tan claro, sin embargo, que los contemporáneos fueran explícitamente conscientes de su necesidad. Quizá se debió a eso el que no tuvieran aquella fidelidad creadora al carisma fundacional que desde nuestros días estaríamos tentados a pedirles. Acentuaron más la fidelidad al pasado que la preparación de un futuro distinto.

Como expresión de esta mentalidad y de estas inquietudes al principio del centenario transcribimos un párrafo de la *Circular 94* (6 enero 1932):

Denique finem dicendi faciens, vos omnes et singulos, dilecti Fratres, enixe exhortor, ut inter festa nostra anniversaria iterum atque iterum pretiosissimam vocationem nostram meditemini, et hunc in finem Constitutiones de Missionibus et Tractatum S. P. N. Alphonsi de Genuino Redemptorista sedulo legatis. Ita enim agentes, concipiētis ardentissimum in Institutum eiusque apostolatum amorem, itemque tenerrima grati animi sensa erga amantissimum nostrum Redemptorem, qui nos miserabiles et indignos in illam sublimissimam sortem vocare dignatus sit, quam vel ipsi caelestes spiritus nobis invident. Quibus sensibus succensi, suaviter ac fortiter impellemur ad nos totos huic tam sancto Redemptionis operi consecrandos ope imitationis Christi qui « humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis » (*Phil. 2, 8*). En igitur unicum nostrum officium et unica via, quae ad felicem apostolatus nostri exitum conducit: humilis obedientia usque ad mortem crucis! Quare primum, ad delectum laborum apostolicorum quod attinet, Superiores, quantum fieri potest, procurent ut Nostri in sacris missionibus aliisque laboribus, qui proprii sunt nostri Instituti et a Constitutionibus praescripti, occupentur utque universum nostrum ministerium iuxta Constitutiones ceteraque a S. P. N. Alphonso praescripta peragatur. Deinde subditorum est caece et sine ulla disceptatione dispositionibus Superiorum obtemperare. Congregatus enim qui in ministerio parochiali ex obedientia laborat, multo uberiores fructus Redemptionis fert, quam ille, qui propria voluntate missiones praedicat. « Vir obediens loquetur victoriam » (*Prov. 21, 28*). Quod valet non modo de operariis nostris apostolicis, verum etiam de cunctis Congregatis, et etiam de ipsis Monialibus a SS. Redemptore. Unusquisque enim eorum, si recte in ea statione operatur, quam ipsi obedientia assignaverit, particeps est omnium fructuum, qui ex universo totius Instituti ministerio colliguntur. Insuper pro viribus enitatur, ope orationis ac sacrificii, participes fieri totius operis Redemptionis. Oremus pro universis ac singulis hominibus, sive in terris degunt, sive in Purgatorio patiuntur, et offeramus pro ipsis Aeterno Patri sacrificia nostra, sacrificio Crucis in Missa continuato unita, ac praesertim sacrificemus nostram fidelissimam votorum observantiam atque exercitium perquam diligens virtutum paupertatis et castitatis et obedientiae. Quod facientes, efficiemur genuini Redemptoristae et vere ac proprie alii Redemptores¹³⁶.